sup caput tuū. **O** anima miserabi
lis et misera quis te liberabit de
vinculo p̄petri hui⁹. **E**xurgat de⁹
et cadat armat⁹ et conterat inimi
cūs. **I**nimicūs inq̄ contēptor⁹ dei
amicūs mūdi cultor⁹ dyaboli. **Q**d
tibi videt⁹ de illo. **S**i idē sentis me
cū dīces/re⁹ est mortis crucifigat⁹
Noli ergo dissimulaē/noli differ
re noli p̄cē. crucifige crucifige eū
Sz in qua cruce. **I**n cruce dīm nr̄i
ihesu xp̄i/in qua est salus vita et
resurrectio nostra. **R**ecole igitur
o anima p̄mordia tua/attende q̄
es insignita dei imagine/decorata
eius similitudine/despousata fide
dotata spe/p̄electa caritate/redēp
ta sanguine/p̄ticeps ḡtūe/capax
beatitudinis quid tibi cum carne.
Vnde ista pateris si diligēter con
ditiones eius aduertis. **N**umq̄
vilius sterquilinū vidisti si eius
miserīa enumeraē velis q̄ onusta
sit peccatis/prutiens cōcupiscent
ijs. occupata passionibꝫ. pollu
ta illusionibꝫ. confusione plena
ignominia repleta. quid de ea ha
bes aliud q̄ cogitationes fedas q
imundas et in similitudinē porci
cōnumerari. **H**ec bernard⁹. **I**dem
o anima deuota erubescē volutari
in sceno que es de celo. **I**dem sup
Cantica. **O** anima donec in car
ne es inter spinas versaris et ne
cessē est vt temptationū tribula
tiones a pugna cōnū aculeos gra
uiter patiaris. **V**nde dicit⁹ tibi in
canticis. **S**icut lilyum inter spinas

Soliloquium

hic amica mea in filias. O candes
liliu. o tenera delicate flos. incre
duli et subuersores sunt tecum et
cum scorpionibus habitas. Vide
ergo quod modo caute ambule inter
spinis. Caro et mundus pleni sunt
spinis couersari cum eis non ledi
dime potentie est et non virtutis hu
mane. **Hec bernard?** Est et aliis
inimicus fortis et crudelis qui mira
caliditate omni discutit consuetudi
nes. ventilat curas. scrutat affectos
et ibi semper querit causas nocendi
ubi quisque videtur studiosius occu
pari. **Nouit enim hic hostis anti**
quis ab initio humani gnis inimi
citus. cui ipse illecebras gule inge
rat. cui vir inuidie infundat. cui
blandimenta luxurie obiciat. cui
vana superbie incitamenta permittat
nouit quem metu opprimat. quem
gaudio fallat. quem admiratione
seducat. **Habet etiam aliquis sibi ob**
ligatos quos ad alios decipiendos
ingenis vtitur et linguis. O anima
fragilis ad decipiendum. facilis ad
capiendum. difficilis ad surgendum.
qliter istius crudelis aduersarij la
queos euadere poteris. quem tantis
subtilitatibus perdit agnoscis. **Hec**
leo pp. **¶ Anima** **O** nunc video iam
permis? reconosco sicut dicitur Aug?
Consuetudo patrum est quod non facile
cognoscit ab eo quod ipso permisit. sed
mox cum ceperit se quod ab illo aliena
tum demum cognoscit in quanta fedi
tate iacuit. **Igitur** quia iam aliquiter
me ipsum a patre alienare incipio

Sancti Bonaventure

et per hoc me et patrem agnoscere. me
superius a planctu continere non valeo
O domine deus meus tu omnipotens in
amabilem imaginem tuam et ego super
induxi ordinabilem imaginem diabolica
Heu heu miser homuncio quod des
monis imaginem superimpossi super
imaginem dei. **Cur non odi eius ini**
tationem cuius abhorreo nomine. Ille
sponte occidit. ego volens corrui.
Ille nulla procedere vindicta pecca
vit superbiens. ego visa eius pena
peccati contempsens. ille semel ino
tentia est instituta. ego multo tempore
sum restituta. ille se erexit contra eum
qui se fecit. ego me erexit contra eum
qui me fecit. ille deum dereliquit per
tentem. ego fugi deum persequente. ille
perstat in malitia deo reprobante.
ego curro a deo misericorditer re
uocante. Et si ambo contra deum. ille
tamen non contra regnentem se. ego vero
contra morientem per me. **Ego eius ima**
ginem horribilam. tamen in multis me in
uenio horribiliorum. **Fuge fuge a**
me o horribilis subiecta. Si me video
est horror tollerabilis. si non video
est mores inerubilis. O quod felix qui
sibi est horribilis. multo felicior cui
mors eterna sensibilis. **Anselmus.**
O pater patientissime. o rex clem
etissime. te genere non valeo. excusat
ne queo. et tamen confiteri non modicum
erubescio. **Ja** causa tanto malorum
inuenio. iam quod prius latuit
agnoscere. **Bernardus in medita**
tionibus. Cor meum miserum dum
futurum non curauit gaudium.

nec diuinū quesuit consiliū. a se ipso fuit elongatū in amoē terē restriū occupatū. dumq; elapsuz fuit ab illis a inuolutum in istis. vanitas ipsū recepit. luxuriā poluit. curiositas abduxit. cruciaba tur iuidia. torquebat iracūdia. diuidebatur avaricia. auxiebat accīdia. sic q; imergebat ōmib; vicijs qrvnū bonū qd sibi sufficere pos tuit dereliq; Abeant ergo mitissi me de? in obliuionē coraz te ōmia male consūpta mea tpa/et cōcēde vt hoc tpis mei residuū forte mī mis breuer momentaneū sit tibi honoificum/michi fructuosū/et p̄ximo edificatoriū. **H**ā p̄iſſime deus ppter magnitudinē dāni qd infelix a misera miserabilē incurri Videoa & gnoscō q meipsūa pec catū meū sufficiēter vt merui des plangē nō valeo/si tāta debet esse nō imerito pcti detestatio. quāta fuerat in misera volūtate delecta^o **H**omo **O** anima si pro te vt asseris nō potes nec sufficis delictū tuū deplangē/necessē habes te ad aliquē sanctoy cōuertere. An ignoras q scđm **B**ernardū. Ses aux habes accessū ad deū vbi matrem habes ante filiū. filiū aū patrem **M**ater pro te ostendit filio pectus etybera. filius patri latus et vulnera. Putas q vlla poterit ibi esse repulsa/vbi tot sūt carita tis iudicia In piculis ergo in an gustijs ac in rebus dubijs mariā & gita/mariā inuoca **N**ō recēdat